

Aldona Sobolak

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach

Absolwentka Wydziału Ogrodniczego Akademii Rolniczej im. Hugona Kollątaja w Krakowie. Ukończyła studia podyplomowe: Ochrony i Konserwacji Zabytkowych Założeń Ogrodowych na SGGW w Warszawie, Ochrony Przyrody na Akademii Rolniczej w Krakowie oraz Wyceny Nieruchomości na Politechnice Świętokrzyskiej. Od 1993 r. pracownik administracji samorządowej na stanowiskach związanych z ochroną środowiska m.in. jako naczelnik Wydziału Środowiska Urzędu Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim. Posiada doświadczenie w planowaniu oraz prowadzeniu postępowań administracyjnych dotyczących szeroko rozumianej ochrony środowiska. Autorka inwentaryzacji dendrologicznych, planów zagospodarowania zieleni. Współtworzyła budowę i wprowadzanie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Działa społecznie w Towarzystwie Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej oraz w Polskim Towarzystwie Chirurgów Drzew. W pracy priorytetowo traktuje rozwój regionu w połączeniu z zachowaniem dobrostanu środowiska przyrodniczego.



Jarosław Pajdak

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Regionalny Konserwator Przyrody w Kielcach

Absolwent Wydziału Leśnego Akademii Rolniczej w Krakowie. W 2000 r. ukończył podyplomowe studium z zakresu wyceny nieruchomości na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. W latach 1981 - 1985 pracował w Okręgowym Zarządzie Lasów Państwowych w Katowicach. Od 1986 roku pracownik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, gdzie do 2008 roku pełnił funkcję Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody. Inicjator powołania licznych form ochrony przyrody w województwie świętokrzyskim. W działaniach kieruje się ideą zrównoważonego rozwoju, pogodzeniem potrzeby ochrony środowiska przyrodniczego z uwzględnieniem innych potrzeb regionu. Wyróżniony odznaczeniami państwowymi, m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotym Medalem za Długoletnią Służbę. Posiada także odznakę honorową „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”, odznakę „Zasłużony dla Leśnictwa” oraz Kordelas Leśnika Polskiego. W 2011 r. jego nota biograficzna znalazła się w prestiżowym wydawnictwie „Who is who in Polsce”.